

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın *Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş* tarafından Anayasanın 98'inci, İçtüzüğü'nün 96 ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim. **21/07/2023**

Öznur BARTİN

Hakkâri Milletvekili



Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde 2016 yılında 11 yaşındaki Esra Y. isimli kız çocuğu; Nihat Yılmaz, Veysi Yılmaz ve Zahir Yılmaz tarafından cinsel saldırıya maruz kalmıştır. Nihat Yılmaz, Veysi Yılmaz ve Zahir Yılmaz cinsel saldırı suçlamasıyla tutuklanmış ancak 6 ay sonra serbest bırakılmışlar. Cinsel saldırıya uğrayan ve daha sonra intihara sürüklenen Esra Y. sanıkların serbest bırakılmasından 11 gün sonra yaşamını yitirmiştir. Olaya dair açılan davanın duruşması, 17 Temmuz 2023'te Yüksekova Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme; mağdur avukatların, Esra Y.'ye ait günlükte isimleri geçen Erdem Y.'nin ve Esra Y.'ye kaldırıldığı hastanede ilk müdahalede bulunan hemşirenin tanık olarak dinlemesi talebini de reddetti. Duruşmada mağdur Esra Y.'nin avukatı Nükeyf Onursal, Esra Y.'nin abisi Selim Y. ve babası Bazid Y.'nin, sanıklar Veysi, Zahir ve Nihat Yılmaz'ın abisi ve akrabaları tarafından tehdit edildiğini ifade etti. Ayrıca sanık yakınlarının aileye; "Şikayetinizden vazgeçmezseniz sizden biri de muhakkak öldürülecek. Bu mahkemede bizden biri tutuklanırsa, sizden biri de ölecek" şeklinde tehditlerde bulunduğu belirtilmiştir.

Duruşmada Savcılık mütalaasında sanıkların, "nitelikli cinsel istismar", "hürriyeti tehdit etme" ve kaçma şüphesi oldukları gerekçesiyle tutuklanmalarına yönelik talepte bulundu ancak sanıklar Veysi Yılmaz, Zahir Yılmaz ve Nihat Yılmaz'ın 42'şer yıl hapis cezası almalarına rağmen mahkeme heyeti faillerin tutuksuz yargılanması kararı vermiştir. 3 Kasım 2023 tarihine ertelenen davanın, sanıklarının tutuklanmaması yönünde verilen karar; ayrıştırıcı ve hukuksuz olmakla birlikte mağdur aileye yönelik tehditlerin gerçekleşme ihtimalini daha da arttırmaktadır.

Bu bağlamda;

- 1- 2016'da Şemdinli'de Nihat Yılmaz, Veysi Yılmaz ve Zahir Yılmaz'ın 11 yaşındaki Esra Y.'ye cinsel saldırıda bulunmaları nedeniyle tutuklanıp 6 ay sonra serbest bırakılmalarına ve serbest bırakıldıktan sonra Esra Y.'yi intihara sürükleyip yaşamını yitirmesine dair bilginiz var mıdır?
- 2- Bakanlığınız; 11 yaşında iken Nihat Yılmaz, Veysi Yılmaz ve Zahir Yılmaz'ın cinsel saldırısına maruz kalan, intihara sürüklenen ve şüpheli bir şekilde yaşamını yitiren Esra Y.'ın davasına müdahil midir?
- 3- Cinsel istismara maruz kaldıktan sonra intihara sürüklenen ve yaşamını şüpheli bir şekilde yitiren Esra Y.'nin ölümünde Bakanlığınızın bir ihmali var mıdır? Esra Y.; maruz kaldığı cinsel saldırıdan sonra Bakanlığınız tarafından kendisine manevi destek verildi mi?
- 4- Bakanlığınız, cinsel istismara maruz kalan çocukların intihara yönelmelerini önleyecek hangi tedbirleri almaktadır?